
 1 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KYŠICE ZA ROK 2018 

 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů) 
 
 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 
 

(údaje jsou v Kč) 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2018 

Plnění 
k upravenému 
rozpočtu v % 

Třída 1 – daňové příjmy 10 035 000,00 11 800 210,00 12 385 625,64 114,68  
Třída 2 – nedaň. příjmy 1 300 000,00 2 086 000,00 2 005 621,07 96,15 
Třída 3 – kapitál. příjmy 0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 
Třída 4 – přijaté dotace 0,00 4 544 370,40  4 544 370,40 100,00 
Příjmy celkem po 
konsolidaci 

11 335 000,00 18 510 580,40  19 015 617,11  

     
Třída 5 – běžné výdaje 10 236 000,00 12 652 774,00 12 294 182,36 97,16  
Třída 6 – kapitál. výdaje   5 050 000,00 11 083 300,00 10 748 277,02 96,97  

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

15 286 000,00 23 736 074,00  23 042 459,38 97,08  

     
Saldo: příjmy – výdaje -3 951 000,00 - 5 225 493,60 -4 026 842,27  

Třída 8 – financování 0 0          38 627,00  
Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  
Splátky úvěrů 0 0 0  
Prostředky minulých let 0 0 32 420 806,55  
Financování celkem   3 988 215,27  

Přebytek (+), ztráta (-)    28 432 591,28 
1 890,00 

189 938,00 

bank. účty 
pokladna 
peníze - pošta 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Kyšice 
(výkaz FIN 2-12). 
 
U daňových příjmů došlo k největšímu rozdílu mezi skutečnými příjmy oproti upravenému rozpočtu    
na pol. 1111, 1112 a 1121. Platby došly až v závěru prosince. 
U nedaňových příjmů se rozdíl týká faktur za prodané dřevo z obecního lesa a pronájem pozemku, 
kdy bylo uvažováno s platbami, které byly uhrazeny až v počátku roku 2019.  
U výdajů vznikly rozdíly vlivem nedokončených prací (kanalizace) a nedostatky ze stran dodavatelů 
(budova OÚ - sklepní okénka). V ostatních paragrafech a položkách rozpočtovaných příjmů i výdajů 
nedošlo k výrazným rozdílům mezi úpravou rozpočtu a skutečností k 31. 12. 2018. 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 

2) Hospodaření příspěvkové organizace – MŠ Kyšice – zřízené obcí 
 

Příspěvková organizace MŠ Kyšice vede svůj běžný účet v ČSOB v Plzni. 
K 31. 12. 2018 činily zůstatky na účtech: 
Běžný účet   účet 241        581.705,85 Kč 
FKSP   účet 243          29.665,11 Kč 
Pokladna  účet 261            2.807,00 Kč 
                                                                 614.177,96 Kč 
 
Za rok 2018 obdržela Mateřská škola Kyšice tyto dotace: 
Krajský úřad Plzeňského kraje      2 276 694,00 Kč    
Obec Kyšice (zřizovatel)          345 000,00 Kč  
 
Celkem příspěvky a dotace  
na provoz                                      2 621 694,00 Kč  
 

Další příjmy (školné, stravné,.. )        299 153,06 Kč  
Ostatní výnosy                         4 247,00 Kč 
Výnosy z pronájmu                                              0,00 Kč 

Výnosy z prodeje DHM                                        0,00 Kč 
Čerpání fondů                        23.420,00 Kč  
Úroky                     139,28 Kč 
Výnosy celkem        2 948.653,34 Kč 
Náklady celkem vč. mzdových           2 941 370,86 Kč 
Hospodářský výsledek organizace             7 282,48 Kč  
 

Mateřská škola Kyšice neprovádí hospodářskou činnost, veškeré její hospodaření je zaznamenáno 
v sestavě Výkaz zisku a ztrát vyhotovený k 31. 12. 2018 
Finanční vypořádání Příspěvkové organizace Mateřské školy Kyšice bude projednáno a schváleno 
zastupiteli obce na jejich nejbližším jednání.  
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
je založena na Obecním úřadě Kyšice. 
  
 

2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2018 činily celkem 4 544 370,40 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2018 je zpracován v tabulce. Dotace byly 
čerpány dle potřeby obce a řádně vyúčtovány. 
 
Poskytovatel UZ Účel pol. rozpočet čerpání % 

KÚ PK  Výkon státní správy 4112 196 100,00 196 100,00 100  

KÚ PK 98008 Dotace na volby prezidenta ČR  4111 22 530,00 20 604,00 91,45 

KÚ PK 98187 Dotace na volby do ÚSC a Senátu   4111 45 000,00 35 871,00 79,71 

KÚ PK 14004 Dotace MV/GŘ/HZS – odb. příprava   4116 26 746,00 26 746,00 100  

MZe ČR 29014 Příspěvek na hospodaření v lese 4116 16 442,00 16 442,00 100  

MZe ČR 29014 Příspěvek na hospodaření v lese 4116 12 591,00 12 591,00 100 

MV ČR 14984 Dotace na nákup cisterny pro PO 4216 2 500 000,00 2 500 000,00 100  



 3 

KÚ PK  Dotace na nákup cisterny pro PO 4222 500 000,00 500 000,00 100  

KÚ PK  Oprava kanalizace 4122 500 000,00 500 000,00 100 

KÚ PK  Příspěvek na hospodaření v lese 4122 19 180,00 19 180,00 100 

KÚ PK  Digitální mapa 4122 705 781,40 705 781,40 100 

Celkem dotace: 4 544 370,40 4 533 315,40  

 
Zbytek dotace na volby ve výši 1 926,00 a 9 129,00 Kč bude vrácen na účet KÚ PK v počátku roku 
2019. 
 

3) Poskytnuté dotace a příspěvky PO, neziskovým a podobným organizacím 
 

Příjemce dotace, příspěvku účel Kč 

MŠ Kyšice, PO    příspěvek na NN na předškolní výchovu dětí 345.000,00 
DSO Horní Berounka členský příspěvek 14 849,00 
SMO členský příspěvek 3.962,20 
SVOL členský příspěvek 1.881,00 
SVĚTOVINA členský příspěvek 9.790,00 
KÚ PK příspěvek na dopravu 53 845,00 
TJ SOKOL Kyšice příspěvek na činnost 173 718,00 
JSDH Kyšice (děti) příspěvek na činnost 20 000,00 
JSDH Dolany (děti) příspěvek na činnost 2 000,00 
Korálkovna – Vánoční tvoření příspěvek na činnost 5 000,00 
  630 045,20 

 
 
 
4) Majetek, Zpráva o provedení inventarizace za rok 2018 
 

Povinnost inventarizovat všechen majetek a závazky vyplývá z ustanovení § 29 a § 30 zákona           
č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb.,   
k provedení zákona o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů.  
Inventarizace majetku obce Kyšice proběhla v době od 3. 12. 2018 do 31. 12. 2018.  
V tomto roce obec neprodala ani nezakoupila žádný pozemek.  
Nejvýznamnější investicí obce v roce 2018 (č.ú.022) bylo zakoupení nové cisternové automobilové 
stříkačky CAS 20-T 815 značky TATRA pro JSDH Kyšice ve výši 6 850 250,00 Kč. Na nákup cisterny 
se podařilo získat dvě dotace v celkové výši 3 milióny Kč. Krajský úřad PK podpořil nákup nové 
cisterny dotací ve výši 500 000,00 Kč a MV ČR – Česká kancelář pojistitelů z Fondu zábrany škod. 
Pro úpravu veřejné zeleně obec nakoupila nový žací traktor ISEKI SXG 323 HL za 470 690,00 Kč       
a traktůrek VEGA 36HP Comfort za 568 895.00 Kč. Starý traktůrek, který již byl značně opotřebovaný 
a poruchový, dodavatel nového traktůrku odkoupil. Obec za něj obdržela na základě smlouvy 
80 000,00 Kč. 
Na dětská hřiště u kulturního domu a na Návsi (č.ú.022) byly zakoupeny herní prvky Lanovka, Santa 
Maria, Šimpanz, Drak, Aeroplán, Kulihrášek a Tarzan s hnízdem v celkové hodnotě 541 838,00 Kč. 
Do malého sálu v kulturním domě bylo zakoupeno nové piano PETROV v ceně 50 000,00 Kč.  
Další investicí obce (č.ú.042) byla započatá výstavba vodovodu ve výši 58 564,00 Kč a kanalizace     
ve výši 1 182 719,00 Kč v ulici Jižní. 
Na žádost našich občanů bude před hospodou u kulturního domu postavena pergola. Byla již dodána 
za 97 763,00 Kč. 
Z drobného dlouhodobého majetku - (č.ú.028) - Obec pořídila nůžkový párty stan BIG za 15 431,00 
Kč, vysavač listí HUSQVARNA za 8 990,00 Kč, přetlakový ventilátor pro PH VP450 pro PO.               
Za vyřazená houpadla v ceně v celkové hodnotě 25 829,60 byly zakoupeny 3 ks nových houpadel     



 4 

na dětská hřiště v hodnotě 35 937,00 Kč. Pro účetní obce byl zakoupen nový počítač PC LENOVO 
ED GE 73zG 3420 za cenu 10 164,00 Kč.  
Závazek obce z roku 2017 na přístavbu hasičárny vůči dodavateli stavby ve výši 743 818,96 Kč byl 
uhrazen v 1. čtvrtletí 2018 (po úpravě rozpočtu). Bylo dodatečně zjištěno, že dodavatel neoprávněně 
vyfakturoval v průběhu roku 2017 v zálohové faktuře o 75 537,42 Kč (DPH). Opravným dokladem 
dodavatele a navrácením chybně fakturované částky byla chyba napravena. 
 

 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 

Přezkoumání hospodaření obce Kyšice provedli pracovníci Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. 
Lenka Bulínová a pí Jaroslava Nedvědová na základě žádosti obce Kyšice podle ustanovení § 42, 
odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 6. října 2018 a 6. března 2018       
na Obecním úřadě Kyšice. 
 

Závěr zprávy:   
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny 
žádné nedostatky.  
 
V Kyšicích, dne 7. března 2018              
 
       Mgr. Martina Beranová 
              starostka obce 
 
Vyvěšeno:   11. března 2018 
Sejmuto: 
 
Přílohy: 
– Účetní závěrka obce k 31. 12. 2018 (Výkaz FIN-2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha     
   účetní závěrky 
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kyšice za r. 2018 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce a elektronické úřední desce: 
Vyvěšeno: 11. 3. 2019 
Sejmuto:    
Razítko a podpis odpovědné osoby: 
Závěrečný účet obce byl schválen na jednání zastupitelů dne: 
 
 


